
 

BÁO CÁO 
Tình hình kinh tế - xã hội quý 1 năm 2024  

nhiệm vụ thực hiện quý 2 năm 2024 
 

 

I. CÔNG TÁC CỤ THỂ HÓA, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NHIỆM 

VỤ KINH TẾ - XÃ HỘI NĂM 2024 

Căn cứ Bản cam kết hành động năm 2024 ngày 17 tháng 01 năm 2024 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Hòa Thuận với Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành 

phố Cao Lãnh; Chương trình hành động năm 2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ 

phường Hoà Thuận lần thứ IV, nhiệm kỳ 2020 – 2025; Nghị quyết số 31/NQ-

HĐND ngày 22 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân phường Hòa Thuận 

khóa IV, kỳ họp thứ bảy về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024. 

Ngay từ đầu năm 2024, Ủy ban nhân dân phường ban hành Kế hoạch về việc 

thực hiện Bản cam kết chương trình hành động của Ủy ban nhân dân thành phố 

Cao Lãnh; Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ phường Hòa 

Thuận; Nghị quyết của Hội đồng nhân dân phường Hòa Thuận về phát triển kinh 

tế - xã hội năm 2024. Tập trung triển khai 13 chỉ tiêu chủ yếu1 về phát triển kinh 

tế - xã hội và 12 nhiệm vụ thực hiện nội dung Bản cam kết hành động năm 2024 

với Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh, phân công trách nhiệm cụ 

thể cho từng cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách phường 

bám sát nhiệm vụ, phấn đấu quyết liệt, nỗ lực thực hiện đạt hiệu quả cao Kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024. 

II. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI QUÝ 1 NĂM 2024 

1. Về kinh tế  

1.1. Thương mại, dịch vụ 

Tình hình hoạt động thương mại, dịch vụ trên địa bàn phát triển ổn 

định. Dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, hoạt động mua bán kinh doanh 

trên địa bàn phường diễn ra nhộn nhịp, hàng hóa đa dạng về mẫu mã, chủng loại, 

đảm bảo cung ứng đủ phục vụ sức mua của người dân, thực hiện tốt niêm yết giá, 

hàng hóa có nguồn gốc xuất sứ (tuy nhiên, sức mua sắm giảm so với năm 

2023, do kinh tế khó khăn, người dân đa phần thắt chặt chi tiêu). Trong quý 1, 

năm 2024 có 04 hộ kinh doanh đăng ký mới, tổng số có 409 hộ kinh doanh và 01 cửa 

hàng tiện lợi Bách Hóa Xanh đang hoạt động (tăng 38 hộ so với cùng kỳ). 

 
1 Bao gồm: 02 chỉ tiêu kinh tế, 07 chỉ tiêu văn hóa, 02 chỉ tiêu quốc phòng, an ninh, 02 chỉ tiêu xây dựng chính 

quyền. 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG HÒA THUẬN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  
Số:        /BC-UBND Hòa Thuận, ngày       tháng 02 năm 2024 
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1.2. Tài chính ngân sách 

Ủy ban nhân dân phường ban hành Quyết định công bố công khai dự toán ngân 

sách năm 2024, Quyết định giao dự toán thu, chi ngân sách năm phường năm 

2024, Quyết định Ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ của Ủy ban nhân dân 

phường Hòa Thuận năm 2024. Triển khai Kế hoạch thực hện các nguồn thu năm 

2024. Tổ vận động thu hồi nợ tiền sử dụng đất phường đã vận động 02/46 hộ 

thanh toán tiền sử dụng đất, số tiền 346.389.200 đồng, còn lại 44 hộ chưa thực 

hiện, với tổng số tiền 6.959.877.000 đồng. 

- Ước tổng thu ngân sách phường (tính đến ngày 26/02/2024): 

2.233.846.000.000 đồng/9.494.500.000 đồng, đạt 23,53%;  

- Ước tổng chi ngân sách phường (tính đến ngày 26/02/2024): 

1.374.243.000 đồng/9.494.500.000 đồng, đạt 14,47%;  

Trong tháng, thu ngân sách trên địa bàn phường:  

- Thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp: 2.196.874 đồng/230.000.000 

đồng, đạt 0,96%. 

- Thu phí, lệ phí: 12.595.000 đồng/100.000.000 đồng, đạt 12,6%. 

- Thuế môn bài: .55.800.000 đồng/76.000.000 đồng, đạt 73,41%. 

- Lệ phí trước bạ: 43.520.490 đồng/790.000.000 đồng, đạt 5,51%. 

1.3. Xây dựng cơ bản, Quản lý đô thị, Tài nguyên và môi trường 

- Xây dựng cơ bản, Quản lý đô thị 

Công tác quản lý trật tự đô thị được thực hiện đúng quy định pháp luật. 

Ngay từ đầu năm, chỉ đạo triển khai Kế hoạch thực hiện công tác quản lý trật tự 

đô thị năm 2024, tập trung ra quân chấn chỉnh tình trạng lấn chiếm đất công, lối 

đi chung, lối thoát hiểm, lấn chiếm lòng đường và vỉa hè, mua bán hàng rong sai 

quy định, qua kiểm tra nhắc nhở 66 trường hợp và tạm giữ hơn 49 phương tiện. 

Thực hiện các công trình phục vụ Tết như: phát hoang, chặt mé cây xanh, kẻ vạch 

sơn phân cách vỉa hè các tuyến đường Thiên Hộ Dương, Nguyễn Thái Học, Võ Văn 

Trị góp phần đảm bảo công tác mỹ quan đô thị, phục vụ cho người dân vui xuân 

đón Tết. 

Hiện trên địa bàn phường có 01 công trình đang triển khai thi công2: Công 

trình đường Nguyễn Văn Tre nối dài (đoạn từ Nguyễn Thái Học – Thiên Hộ 

Dương), đang triển khai thi công đào đất lòng đường, sang lắp mặt bằng, đặt hệ 

thống cống và đóng cọc cống ngang đường, tiến độ thi công đạt 54% khối lượng 

công trình.  

- Tài nguyên và môi trường 

Triển khai kế hoạch quản lý, khai thác sử dung đất công năm 2024. Đề nghị 

Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố Cao Lãnh giao đất có thu tiền 01 thửa 

đất công, thửa đất số 1320, tờ bản đồ số 6, diện tích 21,7m2, hiện trên địa bàn 

 
2 Ban quản lý Dự án và Phát triển quỹ đất Thành phố làm chủ đầu tư 
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phường đang quản lý 20 thửa đất công, với tổng diện tích 24.581,5m2. Đã giải 

quyết 38/38 thủ tục hành chính về đất đai kịp thời, đúng quy định. Đề nghị Ủy ban 

nhân dân thành phố Cao Lãnh khảo sát, rà soát, bổ sung bảng giá đất tuyến 

đường số 1, số 2, số 3, khóm Thuận Phú, phường Hòa Thuận3. 

Tổ chức kiểm tra, kiểm soát ô nhiễm môi trường, xử lý kịp thời các hành 

vi gây ô nhiễm môi trường trên địa bàn phường. Thường xuyên theo dõi công tác 

thu gom rác thải, xử lý rác thải tại các khu dân cư, điểm tập kết rác đường Nguyễn 

Văn Tre, ra quân dọn dẹp vệ sinh khu tái định cư Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng 

Tháp, phối hợp tổ chức vớt lục bình kênh Xếp Lá (đoạn từ cầu Võ Văn Trị đến kênh 

Hòa Tây) hạn chế gây ô nhiễm, mất vẻ mỹ quan đô thị.Triển khai phổ biến, tuyên 

truyền kỹ thuật về phân loại chất thải rắn sinh hoạt đến cơ quan, tổ chức, cộng đồng 

dân cư, hộ gia đình và cá nhân trên địa bàn phường. trên địa bàn phường  

 2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội 

2.1. Giáo dục và đào tạo 

Hoàn thành công tác kiểm tra học kỳ I, năm học 2023 – 2024. Kết quả, 

bậc trung học cơ sở: 464/1009 học sinh loại giỏi, đạt 45,98% (tăng 11,11% so 

với cùng kỳ), 325/1009 học sinh khá đạt 32,21% (giảm 7,72% so với cùng 

kỳ), 178/1009 học sinh trung bình đạt 17,64% (giảm 3,84% so với cùng kỳ), 

42/1009 học sinh yếu, kém đạt 4,16 (tăng 0,45% so với cùng kỳ); bậc tiểu học: 

250/257 học sinh hoàn thành, đạt 97,27%, 7/257 học sinh chưa hoàn thành, đạt 

2,72%. Sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán 2024, các em học sinh đã trở lại lớp học 

tiếp tục chương trình học tập. 

2.2. Hoạt động y tế, chăm sóc sức khỏe nhân dân 

Công tác truyền thông, chăm sóc sức khoẻ và phòng chống dịch bệnh luôn 

được đảm bảo, tình hình dịch bệnh được kiểm soát chặt chẽ, không có dịch lớn 

xảy ra trong địa bàn Đảm bảo trực 24/24 để phục vụ chăm sóc sức khỏe, khám 

và điều trị bệnh cho Nhân dân trên địa bàn. Tính đến ngày 23/02/2024, có 03 ca 

mắc tay chân miệng, không xảy ra ca mắc sốt xuất huyết. Thực hiện tốt công tác tiêm 

chủng mở rộng cho trẻ dưới 24 tháng tuổi, tiêm ngừa vaccin Covid-19 liều cơ bản, liều 

nhắc lại (đợt 77) cho 18 người từ 18 tuổi trở lên. Công tác kiểm tra về an toàn vệ sinh 

thực phẩm được thực hiện thường xuyên tại các cơ sở ăn uống, giải khát, quán ăn 

đường phố, kinh doanh hàng tiêu dùng, Đoàn đã kiểm tra 30 cơ sở, có 25/30 cơ sở 

đạt yêu cầu, 05/30 cơ sở vi phạm hạn sử dụng trên bao bì, không có xảy ra ngộ 

độc thực phẩm trên địa bàn phường. Tỷ lệ dân số được quản lý sức khỏe 6663/7401 

đạt 90,02%. Tỷ lệ dân số có sổ khám sức khỏe điện tử 3807/7401, đạt 51,43%. 

 2.3. Văn hóa, thông tin, thể thao 

 
3 Ủy ban nhân dân phường đề nghị: 

- Đường số 1: Chiều dài 166,5m làm mới: mặt đường rộng 5,5m. Đề nghị bổ sung giá đất 1.600.000 đồng/m2. 

- Đường số 2: Chiều dài 169,0m làm mới: mặt đường rộng 7,0m. Đề nghị bổ sung giá đất 1.800.000 đồng/m2. 

- Đường số 3: Chiều dài 140,0m làm mới: mặt đường rộng 7,0m. Đề nghị bổ sung giá đất 1.800.000 đồng/m2. 
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Tập trung nâng cao chất lượng các hoạt động văn hóa gắn với thực hiệp nếp 

sống văn minh đô thị, từng bước nâng cao ý thức tự giác xây dựng khu dân cư, tuyến 

đường, tuyến hẻm, nơi công cộng được ngăn nắp, sạch đẹp. Tổ chức tốt các hoạt 

động văn hóa, thể thao mừng Đảng – mừng Xuân Giáp Thìn 2024 như: Tuyên 

truyền kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 

03/02/2024); kiểm tra tháo gỡ các băng rol, quảng cáo sai quy định trên địa bàn 

phường; tuyên truyền vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc đúng quy định; tổ chức 

treo khẩu hiệu chào mừng Tết và trồng cờ phướn tuyến đường Võ Văn Trị, Thiên Hộ 

Dương; Tổ chức đêm văn nghệ mừng Đảng – mừng Xuân Giáp Thìn 2024, với hơn 

150 người tham dự; cử 06 vận động viên tham gia thi đấu các môn cờ vua và cờ 

tướng do Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thành phố Cao Lãnh tổ chức. 

2.4. Lao động – thương binh và xã hội 

Công tác chăm lo người có công, gia đình chính sách, người nghèo, trẻ em khó 

khăn và các đối tượng bảo trợ xã hội dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 được 

Ủy ban nhân dân phường tập trung thực hiện: Phối hợp với các Đoàn của Tỉnh, 

Thành phố thăm hỏi và tặng 259 lượt phần cho gia đình chính sách, người có 

công, với tổng số tiền 85.900.000 đồng. 

Tập trung thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, chăm lo hộ nghèo, 

hộ cận nghèo và hộ có hoàn cảnh gia đình khó khăn. Đã vận động và tặng quà 

cây mùa xuân cho 53 trẻ em nghèo, với tổng số tiền 13.250.000 đồng; Cấp phát 

309 phần quà cho 309 lượt hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ khó khăn gồm: gạo, 

nhu yếu phẩm và tiền mặt, với tổng trị giá hơn 89.500.000 đồng (do mạnh 

thường quân trong và ngoài địa bàn đóng góp); Tổ chức mừng thọ và tặng quà 

cho 22 cụ cao tuổi (tròn 75 tuổi), với tổng số tiền 2.970.000 đồng. 

Triển khai thực hiện Kế hoạch thực hiện công tác giảm nghèo năm 2024; 

kế hoạch thực hiện công tác đưa lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài 

theo hợp đồng trên địa bàn phường Hòa Thuận năm 2024, đã đưa 01/06 lao 

động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài theo hợp đồng, đạt 16,66%, hiện có 

05 lao động đang chờ bay. Đã giới thiệu việc làm 12/197 lao động, đạt 6,09%.  

3. Quốc phòng – an ninh 

Hội đồng nghĩa vụ Quân sự phường chuẩn bị tốt các bước cho công tác 

giao quân năm 2024. Tổ chức thăm và tặng quà Tết cho 07 công dân chuẩn bị 

thi hành nghĩa vụ Quân sự năm 2024. Đón rước 06 đồng chí quân nhân hoàn 

thành nghĩa vụ quân sự, xuất ngũ trở về địa phương. Thực hiện nghiêm công tác 

trực sẵn sàng chiến đấu. 

Tình hình an ninh chính trị và an toàn xã hội được giữ vững và ổn định. 

Toàn phường, những tháng đầu năm 2024: Phát hiện 02 vụ “Vận chuyển trái 

phép pháo”; Thu hồi và tiếp nhận 02 con dao tự chế và 01 cây gậy ba khúc; Đưa 

đi cai nghiện bắt buộc 01 đối tượng, lập hồ sơ quản lý người nghiện tại địa 

phương 02 đối tượng và chuyển về nơi cư trú 01 đối tượng; Ra quyết định xử 
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phạt vi phạm hành chính 04 trường hợp4, với số tiền 4.775.000 đồng; Phối hợp 

giải quyết 08 vụ va chạm giao thông; Mời răn đe, giáo dục 18 lượt đối tượng có 

nguy cơ vi phạm pháp luật; Giải tán 12 nhóm tụ tập đêm khuya (gồm 28 thanh 

thiếu niên). Triển khai thực hiện tốt đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm 

đảm bảo an ninh trật tự Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 (thời gian từ 

15/12/2023 – 29/02/2024). Hoàn thành công tác tổng rà soát, cập nhật dữ liệu 

đăng ký, quản lý phương tiện giao thông cơ giới đường bộ, kết quả đã thu thập 

được 275 phương tiện xe cơ giới (trong đó có 08 phương tiện xe mô tô). 

4. Xây dựng chính quyền, Cải cách hành chính, Phòng, chống tham 

nhũng, thực hành tiết kiệm chống lãng phí; Công tác tiếp dân, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo 

4.1. Xây dựng chính quyền 

Đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố Cao Lãnh phê duyệt 21 người hoạt 

động không chuyên trách theo Nghị quyết số 49/2023/NQ-HĐND, ngày 10 tháng 

12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp quy định về chức danh, 

chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách và các chức 

danh khác ở xã, phường, thị trấn và ở ấp, khóm trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường tặng danh hiệu lao động tiên tiến cho 29 cá 

nhân là cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách phường. 

4.2. Cải cách hành chính, chuyển đổi số 

Tiếp tục chú trọng thực hiện các giải pháp xây dựng chính quyền thân 

thiện phục vụ người dân và doanh nghiệp. Tiếp tục triển khai thực hiện công tác 

chuyển đổi số, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ vào hoạt động quản lý, điều hành của 

bộ máy chính quyền. Đưa ra 24 nhiệm vụ trọng tâm về cải cách hành chính 

(CCHC) xoay quanh 06 nội dung của Chương trình tổng thể CCHC nhà nước 

giai đoạn 2021 – 2026. Công tác giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một 

cửa, một cửa liên thông được thực hiện đúng quy định, tỷ lệ hồ sơ đúng hạn 

1446/1446 thủ tục, đạt 100% (không có hồ sơ trễ hẹn). 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Tình hình kinh tế - xã hội trên địa bàn phường được tiếp tục duy trì và 

phát triển ổn định. Ủy ban nhân dân phường tập trung chỉ đạo, điều hành nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội phù hợp với tình hình thực tế địa phương, kịp thời 

giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong triển khai nhiệm vụ. Công tác chỉnh 

trang đô thị, vệ sinh môi trường được tập trung thực hiện tốt tạo không khí vui tươi 

trong những ngày đón Tết, vui Xuân. Giá cả thị trường bình ổn, hàng hóa cung cấp 

nhu cầu mua sắm cho người dân được đảm bảo. Công tác thăm hỏi, tặng quà và 

chúc Tết cho các đối tượng người có công, gia đình chính sách, hộ nghèo và hộ 

cận nghèo được chăm lo chu đáo, đảm bảo Tết đến với mọi nhà, mọi người. 

Công tác giải quyết đơn, thư khiếu nại được quan tâm thường xuyên, không xảy ra 

khiếu kiện đông người, phức tạp. Tình hình an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội 

 
4 03 trường hợp điều khiển xe mô tô không đội mũ bảo hiểm; 01 trường hợp người không đủ điều kiện tham gia 

giao thông 
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được ổn định và giữ vững. 

Bên cạnh những mặt đạt được vẫn còn một số hạn chế như:  

Công tác quản lý trật tự đô thị trên địa bàn phường được quan tâm lãnh 

đạo, chỉ đạo thực hiện, tuy nhiên tình trạng lấn chiếm vỉa hè, lòng đường làm 

nơi buôn bán, tập kết vật liệu xây dựng, bày bán hàng hóa; dừng, đỗ xe không 

đúng nơi quy định vẫn còn xảy ra, nguyên nhân do một số người dân nhận thức 

đúng đắn và chấp hành các quy định của pháp luật về trật tự đô thị. 

Hiện nay, số lượng hồ sơ thực hiện trực tuyến ngày càng tăng, chất lượng 

dịch vụ được cải thiện, tuy nhiên thực trạng Ủy ban nhân dân phường hỗ trợ 

thực hiện thay việc nộp hồ sơ trực tuyến, người dân và doanh nghiệp chưa tham 

gia mạnh mẽ, nguyên nhân một số còn lúng túng khi tiếp xúc công nghệ thông 

tin, khả năng sử dụng, cập nhật internet còn thấp. 

IV. CHƯƠNG TRÌNH TRỌNG TÂM CÔNG TÁC QUÝ 2 NĂM 2024 

Ủy ban nhân dân phường tập trung chỉ đạo thực hiện một số nhiệm vụ sau: 

1. Bám sát Chương trình hành động của Đảng ủy, Nghị quyết của Hội 

đồng nhân dân phường về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024. 

2. Phối hợp thực hiện tốt công tác quản lý trật tự đô thị, trật tự an toàn 

giao thông, trật tự xây dựng, vệ sinh môi trường và quản lý đất công trên địa bàn 

phường. 

3. Tập trung thực hiện các nguồn thu trên địa bàn phường Hòa Thuận năm 

2024; Vận động hộ gia đình, cá nhân thanh toán nợ tiền sử dụng đất trên địa bàn 

phường Hòa Thuận. 

4. Theo dõi, giám sát chặt chẽ tình hình dịch bệnh, nhất là các bệnh truyền 

nhiễm nguy hiểm mới nổi trên địa bàn phường. 

5. Lãnh đạo các điểm trường tổ chức tổng kết năm học 2023 – 2024. 

6. Kế hoạch thực hiện chương trình bơi an toàn, phòng chống tai nạn trẻ 

em  phường Hòa Thuận năm 2024. 

7. Tiếp tục thực hiện công tác vận động đưa lao động đi làm việc có thời 

hạn ở nước ngoài theo hợp động; Thực hiện các chính sách, chương trình giảm 

nghèo bền vững năm 2024. 

8. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, chủ động trong thực hiện 

chuyển đổi số trong giai đoạn mới. Chú trọng các giải pháp cắt giảm và đơn giản 

hóa quy trình thủ tục hành chính, mang đến dịch vụ tốt nhất cho người dân. 

Tăng cường kiểm tra, phát hiện tham nhũng, tiêu cực, lãng phí trong nội bộ. Giải 

quyết kịp thời, đúng quy định các vụ việc khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền. 

9. Tổ chức giải ngạch và kết nạp mới lực lượng dân quân năm 2024; Xây 

dựng và huấn luyện lực lượng dân quân tự vệ năm 2024. 

10. Giữ vững ổn định về an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; tuần tra, 

kiểm soát phòng, chống tội phạm, trật tự an toàn giao thông, phòng, chống cháy 
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nổ trên địa bàn phường. 

Trên đây là báo cáo tình hình kinh tế - xã hội quý 1, nhiệm vụ trọng tâm 

quý 2 năm 2024 của Ủy ban nhân dân phường Hòa Thuận./. 

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

- UBND Thành phố; CHỦ TỊCH 
- Phòng TC-KH Thành phố;  
- TT/ĐU – HĐND phường;            
- Chủ tịch, các PCT. UBND phường;  

- Các ngành, đoàn thể phường;  
- BND 05 khóm;  
- Lưu: VT. Ngô Hữu Phước 
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